Администрация города Нефтеюганска

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ

ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПРИКАЗ

19.04.2017 № 241-п
г. Нефтеюганск

О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования в досрочный период

в городе Нефтеюганске в 2017 году

На основании приказа Департамента образования и молодёжной политики

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 13.04.2017 № 647 «О

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования в досрочный период в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре в 2017 году», приказываю:

 1.Отделу общего образования, инспектирования и оценки качества

образования (Н.В. Фомина):

 1.1.Направить в муниципальные бюджетные общеобразовательные

организации «Средняя общеобразовательная школа №7» (Е.И. Суровцова),

«Средняя общеобразовательная школа №8» (Е.Н. Рубцова), «Лицей №1» (Т.И.

Лукьянчикова), «Средняя общеобразовательная школа №2 им. А.И. Исаевой»

(И.А. Линник), «Средняя общеобразовательная школа №3» (А.А. Скокова)

приказ Департамента образования и молодёжной политики Ханты –

Мансийского автономного округа – Югры от 13.04.2017 № 647 «О проведении

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования в досрочный период в Ханты-Мансийском

автономном округе – Югре в 2017 году» в однодневный срок с момента

получения.

 1.2.Обеспечить соблюдение в досрочный период в 2017 году:

 1.2.1.Порядка проведения государственной итоговой аттестации (далее –

ГИА);

 1.2.2.Информационной безопасности на всех этапах проведения ГИА.

 1.2.3.Прием (возврат) экзаменационных материалов ГИА в соответствии

со схемой доставки, утвержденной пунктом 2.7 приказа Департамента

образования и молодёжной политики Ханты – Мансийского автономного

округа – Югры от 13.04.2017 № 647 «О проведении государственной итоговой

2

аттестации по образовательным программам основного общего образования в

досрочный период в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2017

году»;

 2.Отделу организационного обеспечения и кадров (Савина М.О.)

ознакомить руководителей муниципальных бюджетных общеобразовательных

организаций, на базе которых организуются пункты проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования в досрочный период, с приказом Департамента

образования и молодёжной политики Ханты-Мансийского автономного

округа-Югры Югры от 13.04.2017 № 647 «О проведении государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования в досрочный период в Ханты-Мансийском автономном округе –

Югре в 2017 году» под роспись в срок до 19.04.2017 года.

 3.Руководителям бюджетных общеобразовательных учреждений

«Средняя общеобразовательная школа №5 «Многопрофильная» (В.А.

Кошкарева), «Средняя общеобразовательная школа №8» (Е.Н. Рубцова),

создать условия для проведения ГИА в досрочный период в ППЭ.
 4.Руководителям бюджетных общеобразовательных учреждений

«Средняя общеобразовательная школа №3» (А.А. Скокова), «Средняя

общеобразовательная школа №2 им. А.И. Исаевой» (И.А. Линник):

  4.1.Ознакомить руководителей пунктов проведения экзаменов

(О.С.Кравчук, Е.В. Иванкову) с настоящим приказом;

 5.Возложение на руководителей пунктов проведения экзаменов

(О.С.Кравчук, Е.В. Иванкову) ответственности за:

 5.1.Организацию и проведение ГИА в форме ОГЭ, ГВЭ в ППЭ;

 5.2.Проведение заблаговременного инструктажа всех категорий лиц,

привлекаемых к организации и проведению ГИА в форме ОГЭ, ГВЭ,

назначенных в ППЭ;

 5.3.Ознакомление лиц, привлекаемых к проведению ГИА в форме ОГЭ,

ГВЭ, с Порядком проведения ГИА и методическими рекомендациями по

подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования в 2017 году под

роспись не позднее 19 апреля 2017 года.

 6.Руководителям бюджетных общеобразовательных учреждений

«Средняя общеобразовательная школа №7» (Е.И. Суровцова), «Лицей №1»

(Т.И. Лукьянчикова):

 6.1.Обеспечить доставку выпускников 9-х классов в ППЭ в досрочный

период проведения ГИА в соответствии с транспортной схемой доставки

выпускников 9-х классов, утвержденной пунктом 2.14 Департамента

образования и молодёжной политики Ханты-Мансийского автономного

округа-Югры Югры от 13.04.2017 № 647 «О проведении государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования в досрочный период в Ханты-Мансийском автономном округе –

Югре в 2017 году».

3

 6.2.Назначить ответственных лиц за жизнь и здоровье участников ГИА в

пути и в пункте проведения экзаменов.

 7.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор Департамента       Т.М. Мостовщикова

4

Лист согласования

к проекту приказа Департамента образования и молодёжной политики

администрации города Нефтеюганска

«О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования в досрочный период в городе

Нефтеюганске в 2017 году»

1.Визы:

2.Проект разработан: начальником отдела общего образования,

инспектирования и оценки качества образования Н.В. Фоминой____________

Тел: 23 11 88

 Подпись

3.Примечание (замечания):

4.Рассылка:

ОУ - 5 экз.